
                                                                                      
 UCHWAŁA Nr XXXIII/283/09    

Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 października 2009 roku 
 
  

w sprawie: wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), 
 
 Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1 
Uchwała określa wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części. 
 

§ 2 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien: 
1) posiadać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 
2) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do humanitarnego chwytania oraz 

transportowania bezdomnych zwierząt, w tym: 
a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą 

wyłapywane lub obezwładniane, które nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich 
życia lub zdrowia, 

b) samochód przystosowany do transportu zwierząt, który winien być 
zaopatrzony w: 
- odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie 
metalowych klatek, odpowiadających wielkością średniej wielkości zwierzęcia, 
- w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie transportu oraz 
zapewniający prawidłową wentylację, 
- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed 
wpływami atmosferycznymi, 
- dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 
- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn 
oraz umożliwiającą utrzymanie higieny, 

3) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną, 
4) zapewnić przed przewiezieniem zwierzęcia do schroniska umieszczenie zdjęcia tego 

zwierzęcia wraz z informacją o miejscu i dacie jego wyłapania na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Halinowie, 

5) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 
przewiezieniem ich do schroniska, 

6) dysponować miejscami w schronisku dla zwierząt, w którym zwierzęta będą umieszczane 
niezwłocznie po złapaniu, 



7) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 
unieszkodliwianiem zwłok zwierząt. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, a także zatrudnieni przez niego 
pracownicy nie mogą być prawomocnie skazani za czyn z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.). 

3.   Dokumentami potwierdzającymi spełnienie wymagań określonych w ust. 1 i 2 są: 
1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego 

Rejestru Sądowego, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed dniem złożenia 
wniosku 

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu, dzierżawy lub faktura potwierdzająca posiadanie 
środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 

3) oświadczenie, że posiada urządzenia i środki do wyłapywania zwierząt 
4) umowa o stałej współpracy z lekarzem weterynarii 
5) umowa kupna-sprzedaży, najmu, dzierżawy miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4, 
6) umowa zapewniająca odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierząt 
7) umowa zawarta z właścicielem lub przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt, 

gwarantująca przyjmowanie złapanych zwierząt 
8) zaświadczenie o niekaralności 
 

§ 3 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien: 
1) posiadać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed dniem złożenia wniosku 

2) posiadać specjalistyczne środki i urządzenia przeznaczone do chwytania i wyłapywania 
zwierząt, nie stwarzające zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani nie zadające im cierpień, 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym prowadzona ma być 
działalność o której mowa w ust. 1 i co do którego zapisy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dopuszczają prowadzenie takiej działalności, 

4) posiadać samochód przystosowany do przewozu zwierząt, 
5) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, o których mowa w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 
2004 r. Nr 158. poz. 1657) lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

6) posiadać odpowiednią liczbę pracowników gwarantującą stałe świadczenie usługi w 
zakresie przepisów o ochronie zwierząt, którzy ponadto nie byli prawomocnie skazani za 
czyn z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2005 
r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.). 

7) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną wymaganą 
obowiązującymi przepisami prawa 

8) zapewnić odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok 
zwierząt. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie schronisk dla bezdomnych zwierząt nie może być prawomocnie skazany za czyn z 
art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2005 r. Nr. 236 
poz. 2008 ze zm.). 



3. Postanowienie z § 2 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 
 

 
 

§ 4 
1. Teren pod schronisko dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać warunki określone w 
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 
2004 r. Nr 158, poz. 1657) 
 

§ 5 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części powinien: 
1) posiadać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych i 
ich części, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed złożeniem wniosku 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym prowadzona ma być 
działalność, o której mowa w ust. 1 w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok 
zwierzęcych i ich części zgodnie z postanowieniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dotyczącymi warunków powstawania grzebowisk 
zwłok zwierzęcych i ich części. 

3) posiadać niezbędne urządzenia do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 
2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części nie może być prawomocnie 
skazany za czyn z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.). 
3. Postanowienie z § 2 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 
 

§ 6 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien: 
1) posiadać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym prowadzona ma być 
działalność, o której mowa w ust. 1 w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i 
ich części zgodnie z postanowieniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dotyczącymi warunków powstawania spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części, 

3) posiadać niezbędne urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 
2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części nie może być prawomocnie 
skazany za czyn z art. 35 lub 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.). 
3. Postanowienie z § 2 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 
 
 
 

§ 7 
Przedsiębiorcy nie zostanie udzielona zgoda na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 



grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, jeżeli posiadał on zezwolenie na taką 
działalność w innej gminie i została mu ona cofnięta z powodu niestosowania się do 
warunków określonych w zezwoleniu bądź niestosowania się do przepisów odrębnych. 
 

§ 8 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości  poprzez umieszczenie na stronie internetowej 
urzędu. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

w Halinowie  
 

/-/ Włodzimierz Gronczewski 
 


